
16.12.2019
Termin zgłoszeń: 31.01.2020 
13. edycja Nagrody Literackiej m. st. Warszawy

Instytucje: Miasto Stołeczne Warszawa 

Zachęcamy do zgłaszania kandydatur na najlepszą książkę roku 2019. Propozycje
mogą zgłaszać wydawcy, księgarze, bibliotekarze i czytelnicy.

Nagroda Literacka m. st. Warszawy w obecnej formie przyznawana jest od 2008
roku. Jednak jej historia sięga czasów przedwojennych, była przyznawana w latach
1926–38.  Pierwszym  jej  laureatem  był syn  Adama  Mickiewicza  –
Władysław. Nagrodą  tą  wyróżniono  także  twórców  takich  jak:  Wacław  Berent
(1929),  Tadeusz  Boy-Żeleński  (1933),  Pola  Gojawiczyńska  (1935),  Maria
Kuncewiczowa (1937).

Nagrody w konkursie przyznawane są w kategoriach: proza, poezja, literatura dla
dzieci  i  młodzieży.  Odrębną  kategorię stworzono wyłącznie  dla  pozycji
varsavianistycznych – edycja warszawska. Szczególnym wyróżnieniem jest tytuł –
warszawski  twórca,  przeznaczony  dla  wybitnych  pisarzy,  w  szczególny  sposób
związanych z Warszawą.

Nominowani  autorzy  ogłaszani  są  w  kwietniu,  a  laureaci wyłonieni przez
Jury podczas uroczystej gali, która odbywa się w czerwcu. 

Książki powinny być napisane w języku polskim, przez żyjących autorów i wydane
w  2019  roku.  Można  je  zgłaszać  do  31  stycznia  2020  roku  za
pośrednictwem formularza zgłoszeniowego lub pocztą  tradycyjną  na adres: Biuro
Kultury,  Urząd  m.st.  Warszawy,  pl.  Bankowy  2,  00-095  Warszawa  z  dopiskiem
„Nagroda Literacka m.st. Warszawy”. Liczba zgłoszeń nie ma wpływu na decyzję
Jury.  Jedna  osoba  może  zgłosić  dowolną  liczbę  pozycji,  przy  czym  pojedyncze
zgłoszenie dotyczy jednej książki w wybranej kategorii. 

Członkowie Jury: 

Janusz  Drzewucki  –  Przewodniczący; Grażyna  Borkowska; Anna  Maria
Czernow; Karolina  Głowacka; Karolina  Głowacka; Krzysztof  Masłoń; Anna
Romaniuk; Rafał Skąpski.
Kontakt mailowy: nagrodaliteracka@um.warszawa.pl lub telefoniczny: (22) 443 03
66.
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Słowa kluczowe: varsaviana, literatura dziecięca, poezja, Warszawa, proza, 
nagroda 
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